
  

 سقف پوشش بیمه حوادث ساختمانی منازل 3 برابر می شود

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی گفت: با پیشنهاد دولت در لایحه 
بودجه سال آینده سقف پوشش بیمه حوادث طبیعی ساختمان سه برابر 

می شود.
علی بنیادی نائینی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در 
مورد طرح دولت برای تحت پوشش قرار دادن همه منازل مسکونی اظهار 
داشت: صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان با مصوبه مجلس از سال 
99 شکل گرفت که همه ساختمان ها و واحدهای مسکونی دارای انشعاب 
رسمی برق از طریق گرفتن یک مبلغ ناچیزی در قبض برق تحت پوشش 

بیمه حوادث طبیعی ساختمان قرار می گیرند.
وی گفت: صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان های مردم را در مقابل 
9 حادثه طبیعی مانند زلزله، سیل، رعد و برق، رانش زمین، ریزش کوه، 

سونامی، برف سنگین بیمه می کند.
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی اضافه کرد: حق بیمه پرداختی سهم 
مردم از بیمه حوادث طبیعی ساختمان 24 هزار تومان در طی سال بود 
که ماهانه 2 هزار تومان به فیش قبض برق اضافه می شد و ساختمان در 

مقابل حوادث یادشده تحت پوشش بیمه قرار می گرفت.
 30 ساختمان  واحد  هر  بیمه ای  پوشش  سقف  داشت:  اظهار  وی 
میلیون تومان بود که البته این رقم بسیار ناچیز است، اما برای لایحه 
طبیعی  حوادث  بیمه  از  دولت  که سهم  کردیم  پیگیری  بودجه 1403 
ساختمان بیشتر شود و سهم اقشار آسیب پذیر مانند افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی صفر خواهد شد، اما 
سقف پوشش بیمه ای صندوق حوادث طبیعی به 100 میلیون تومان 

افزایش خواهد یافت.
طبیعی  حوادث  بیمه  حق  از  مردم  سهم  کرد:  تصریح  بنیادی نائینی 
ساختمان به صورت سالانه 90 هزار تومان و به صورت ماهانه 7500 تومان 
خواهد بود و کل سهم دولت از بیمه حوادث طبیعی ساختمان 7 هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده است اما در مقابل سقف پوشش هر واحد 
مسکونی در هنگام بروز حوادث طبیعی به 100 میلیون تومان افزایش 

می یابد.
وی بیان کرد: البته 100 میلیون تومان هم در مقابل خسارت یک واحد 
مسکونی ناچیز است اما این بیمه حوادث طبیعی ساختمان به عنوان 
شرکت های  طریق  از  می توانند  ساختمان  صاحبان  و  است  پایه  بیمه 
بیمه بیمه نامه تکمیلی خریداری کنند و مشکلی در مورد سقف پوشش 

ساختمان در مقابل خسارت های طبیعی وجود نخواهد داشت.
ابتدای تشکیل صندوق بیمه حوادث طبیعی  از  وی همچنین گفت: 
واحد  و 936  هزار  تعداد 18  برای  جاری  ماه سال  دی  تا 10  ساختمان 
مسکونی خسارت در مقابل حوادث طبیعی مانند زلزله و برف سنگین به 

مبلغ 291 میلیارد تومان پرداخت شده است.
به گزارش فارس، با توجه به اینکه ضریب نفوذ بیمه در کشور ما حدود 
یک سوم ضریب نفوذ بیمه در کشورهای دنیا است، برای افزایش فرهنگ 
خرید بیمه از سوی مردم باید طرح های متنوعی اجرا شود که از جمله 
می توان به ابتکار طراحی صندوق بیمه حوادث ساختمان همچنین همکاری 
بین بیمه و بانک برای فروش اعتباری بیمه نامه های مختلف به مردم اشاره 

کرد.
از طرفی به گفته اقتصاددانان سرمایه گذاری و رشد اقتصادی از محل 
پس انداز ملی اتفاق می افتد که یکی از ابزارهای مهم افزایش پس انداز 
ملی رونق بیمه های عمر و پس انداز و بیمه زندگی است، اما در شرایط 
تورمی مردم رغبت کمتری به خرید بیمه عمر می کنند، چون ارزش پول 
آنها در مقابل تورم مرتب کاهش پیدا می کند، بنابراین شرکت های بیمه 
باید  تورم  مقابل  در  مردم  دارایی های  ارزش  کاهش  برای حفظ  زندگی 
سرمایه گذاری های مؤثر و با بازدهای بالا انجام دهند تا مردم نسبت به 

خرید بیمه زندگی بیشتر ترغیب شوند.
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فرهنگستان  شناسی  زمین  شاخه  رئیس 
باران  ابرهای  شدن  »ناپدید  می گوید:  علوم 
در  آنها  تداوم  و  ایران  باختری  شمال  در  زا 
نواحی همسایه ترکیه را می توان به ترکیبی از 
توپوگرافی، گردش جوی و سامانه  های اقلیمی 
موضعی نسبت داد. این عوامل به تفاوت در 
توزیع بارندگی در منطقه کمک می کنند و در 
نتیجه سطوح مختلف بارش بین شمال غرب 

ایران و نواحی ترکیه ایجاد می شود.«
دزدی  ابر  می گویند  خبرآنلاین،  گزارش  به 
پس  باشند،  ندزدیده   را  ابرها  هم  اگر  شده، 
ایران،  بیاید سمت  ابرها  که  نمی گذارند  لابد 
و  برف  بدون  کوه های  دلایل  شده  این ها  و 
از  که  ایران  در  بی بارش  و  خشک  زمستان 
مرزهای ترکیه شروع شده و به همه جا هم 
سرایت کرده است. اما اگر از متخصصان و 
دلایل  با  کنید،  سوال  حوزه  این  کارشناسان 

علمی این حرف ها را رد می کنند.
دو  بود،  زیر  عکس  هم  بحث ها  این  بهانه 
کوه در خط مرزی دو کشور ایران، یکی برفی 

و دیگری خشک.
مهدی زارع، استاد پژوهشگاه زلزله شناسی و 
رئیس شاخه زمین شناسی فرهنگستان علوم 
از جمله کسانی است که این شایعات اخیر 
ابردزدی در شبکه ها اجتماعی را رد می کند. او 
در پاسخ به این سوال که علت اصلی ناپدید 
شدن ابرهای باران زا در شمال باختری ایران 
و تداوم آنها در نواحی همجوار ترکیه چیست، 
می گوید: »رشته کوه های زاگرس که در جنوب 
غربی ایران و جنوب شرقی ترکیه در کناره ها 
اثری از سایه باران ایجاد می کنند. این مانع 
توپوگرافی باعث می شود ابرهای باران زا قبل 
از رسیدن به سمت شمال غربی ایران پراکنده 
باقی  کمتری  بارش  با  منطقه  این  و  شوند 

بماند.«
او به وجود سامانه های اقلیمی محلی، مانند 
توزیع  بر  می تواند  که  پیشانی  سامانه های 
بارندگی در منطقه اثر بگذارد، اشاره و اظهار 
پیشانی  سامانه  یک  که  هنگامی   « می کند: 
نزدیک  ایران  باختری  شمال  به  پربارش 
نامساعدی  شرایط  با  است  ممکن  می شود، 
مانند هوای خشک یا باد عمودی مواجه شود 
که می تواند سامانه پیشانی را ضعیف کرده 
ایران  به  رسیدن  از  قبل  ابرها  شود  باعث  و 
همسایه  مناطق  مقابل،  در  بروند.  بین  از 
ترکیه برای توسعه و نگهداری ابرهای باران زا 
مساعدترند و در نتیجه بارش در آن مناطق 

بیشتر است.«
ابرهای  »ناپدید شدن  ادامه می دهد:  زارع 
تداوم  و  ایران  باختری  شمال  در  زا  باران 
به  می توان  را  ترکیه  نواحی همسایه  در  آنها 
ترکیبی از توپوگرافی، گردش جوی و سامانه 
 های اقلیمی موضعی نسبت داد. این عوامل 
به تفاوت در توزیع بارندگی در منطقه کمک 

بارش  مختلف  سطوح  نتیجه  در  و  می کنند 
ایجاد  ترکیه  نواحی  و  ایران  غرب  بین شمال 

می شود.«
چرا دریاچه ارومیه آب ندارد اما وان آب 

دارد؟
در  روزها  این  که  مقایسه هایی  جمله  از 
تاکید  و  می شود  انجام  اجتماعی  شبکه های 
دریاچه  مقایسه  می شود،  آن  بر  هم  زیادی 
ارومیه و دریاچه وان در ترکیه است، که یکی 

بی آب دشه و دیگری همچنان پر آب است.
دریاچه  دو  این  مقایسه  در  زارع  دکتر 
مرتبط  عوامل  مقایسه  نتیجه  »در  می گوید: 
شرایط  که  دریاچه ها  این  در  آب  سطح  با 
اما  دارند  مشابهی  اقلیمی  و  جغرافیایی 
سیاست های مدیریتی متفاوتی بر محیط انها 
حاکم بوده می تواند راه مناسبی برای شناسایی 
علل کاهش آب دریاچه ارومیه باشد. مقایسه 
این متغیرها ممکن است به توضیح تفاوت های 
مشاهده  شده در رفتار دریاچه های ذکر شده 
در ده دهه ابتدایی سده بیست و یکم کمک 
و  اقلیمی،  و  هیدرومتری  پارامترهای  کند. 
همچنین شاخص تفاوت طبیعی شده گیاهی 
و  دما  آب،  جریان  عادی  تفاوت  شاخص  و 
تبخیر و تعرق در دو دریاچه اساساً روندهای 
یکسانی را نشان می دهد، اما این توضیح قانع 
دریاچه  آب  سطح  تغییرات  برای  کننده ای 
ارومیه نیست. نتایج بررسی ها نشان داده که 
انحراف آب، گسترش  و  پروژه های سدسازی 
کشاورزی آبی و ژرفای کم دریاچه ارومیه در 
بیشتر بخش ها از عوامل اصلی کوچک شدن 
دریاچه  به  نسبت  ارومیه  دریاچه  و خشکی 

وان بوده است.«
از  ناشی  عمودی  باد  اثر  به  همچنین  او 
در  ارومیه  دریاچه  روی  بر  متان  و  نمک 
شمال باختری ایران نیز اشاره می کند و ادامه 
که  باورند  براین  محققان  برخی  می دهد:» 
ترکیب نمک و متان در محیط دریاچه خشک 
شده شرایط جوی منحصر به فردی را ایجاد 
عمودی  بادهای  شکل گیری  به  که  می کند 
کمک می کند. وجود نمک در دریاچه ارومیه 
می شود.  عمودی  بادهای  تشکیل  به  منجر 
تبخیر آب از سطح دریاچه با نهشته شدن 
هوای  معدنی،  مواد  سایر  و  غلیظ  نمک 
بالای دریاچه را در مقایسه با هوای اطراف 
اختلاف  این  می کند.  سنگین تر  و  متراکم تر 
به  منجر  ناحیه  یک  ایجاد  باعث  چگالی 
این  می شود.  صعودی  جریان های  تشکیل 
باد  الگوهای  می توانند  صعودی  جریان های 

عمودی را ایجاد کنند.«
متان در دریاچه ارومیه

از  مساله ای دیگری هم در میان است که 
مطرح  زلزله شناسی  پژوهشگاه  استاد  سوی 
می شود. دریاچه ارومیه حاوی گاز متان هم 
هست که ممکن است به اثرهای باد عمودی 

کمک کند. متان گازی است که اثر گلخانه ای 
زده  تخمین  و  می کند  ایجاد  جو  در  قوی 
شدن  گرم  در  درصد   25 حدود  که  می شود 
داشته  نقش  اقلیمی  تغییرات  به  منجر  دما 
از دی  متفاوت  بسیار  آن  عملکرد  اما  باشد. 
اکسید کربن )گاز گلخانه ای شناخته شده تر( 
است  قوی  گلخانه ای  گاز  یک  متان  است. 
بیندازد.  دام  به  جو  در  را  گرما  می تواند  که 
دریاچه،  به سطح  انرژی خورشید  با رسیدن 
یافته  افزایش  آن  بالای  هوای  دمای  و  گرم 
از  مقداری  انداختن  دام  به  با  متان  است. 
گرمای تابش شده از سطح دریاچه، این اثر 
گرم شدن را بیشتر کرده است. اختلاف دما 
بین سطح دریاچه و ارتفاعات بالاتر می تواند 
جریان های همرفتی را ایجاد کند که منجر به 

الگوهای باد عمودی می شود.
به گفته زارع اثرات ترکیبی نمک و متان –
چنانچه میزان آن زیاد تشخیص داده شود-

برای  مساعد  محیطی  ارومیه  دریاچه  در 
کند.  ایجاد می  بادهای عمودی  گیری  شکل 
جریان های صعودی ناشی از اختلاف چگالی 
جریان های  با  همراه  نمک،  غلظت  از  ناشی 
همرفتی ناشی از تغییرات دما احتمالی ناشی 
توده های  عمودی  حرکت  به  منجر  متان،  از 
توانند  می  عمودی  بادهای  می شود.این  هوا 
اقلیمی  الگوهای  برای  مختلفی  پیامدهای 
محلی داشته باشند و بر تشکیل ابر، الگوهای 
آلاینده ها در جو  پراکندگی  بر  و حتی  بارش 

اثر بگذارند.

چه کسی دریاچه ارومیه را خشک کرد؟
این  شده،  مطرح  شایعه های  به  پاسخ  در 
بگیریم  فرض  است،  تامل  قابل  هم  موضوع 
ابرها دزدیده می شود، پس دریاچه ارومیه را 

چه کسی خشک کرد؟
رئیس شاخه زمین شناسی فرهنگستان علوم 
در جواب می گوید: » علت اصلی تبدیل ارومیه 
انسان  به بستر دریاچه خشک شده دخالت 
میزان  به  اما  هم  اقلیمی  عوامل  است،  بوده 
کمتری نقش داشته اند، در حالی که عوامل 
اند. در  انسانی نقش تعیین کننده ای داشته 
میان مداخلات انسانی، ساخت بزرگراه شهید 
کلانتری از وسط دریاچه نیز در خشکی دریاچه 
اثر داشته است ولی ساخت سدهای متعدد 
روی رودخانه هایی که به این دریاچه می ریزند 

به شدت به این فاجعه کمک کرد.«
زیرزمینی  آب  کاهش   « می دهد:  ادامه  او 
دریاچه  برای خشک شدن  مهمی  عامل  نیز 
غبارآلود  روزهای  تحلیل  و  تجزیه  است. 
درحوضه ارومیه، تنوع گرد و غبار بین سالی 
و فصلی را در کل غرب ایران نشان می دهد. 
غبار  و  گرد  که  دهد  می  نشان  موضوع  این 
حوضه ارومیه عمدتاً تحت اثر فعالیت گرد و 
غبار منطقه ای است، و تاکنون بستر خشک 
شده دریاچه به میزان کمتری در افزایش بار 
باد  جریان  است.  داشته  نقش  غبار  و  گرد 
غالب غالباً جنوب غربی است که گرد و غبار 
شور ارومیه را به سمت شمال می برد و شهر 

تبریز را تحت تأثیر قرار می دهد.«

استاد پژوهشگاه زلزله شناسی 
و رئیس شاخه زمین شناسی 

فرهنگستان علوم: کاهش آب 
زیرزمینی نیز عامل مهمی 
برای خشک شدن دریاچه 

است. تجزیه و تحلیل روزهای 
غبارآلود درحوضه ارومیه، تنوع 

گرد و غبار بین سالی و فصلی 
را در کل غرب ایران نشان 

می دهد

ابرها را که ترکیه می دزد، دریاچه ارومیه را چه کسی خشک کرد؟

ومیه پرآبی دریاچه وان؛ خشک شدن دریاچه ار
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